PRESS RELEASE
報道関係者各位

 1 / 3

2025 年 3 ⽉ 27 ⽇
株式会社 よかタウン

住宅ビルダーランキング 福岡県低層住宅着⼯棟数 5 年連続第１位※1 のよかタウン

外部とのつながりも重視したデザイン住宅
「For.M Oseries（フォルム オーシリーズ）」を発売

 ※1 ㈱住宅産業研究所調べ 2019・2020・2021・2022・2023 年度の 5 年連続でランキング第 1 位（2024 年度は 2025 年秋に公表予定）

株式会社 よかタウン（本社：福岡市東区、代表取締役：野島 幸司、以下当社）は、昨年販売を開

始した分譲住宅「For.M(フォルム)」に、外部とのつながりも重視した商品「For.M Oseries（フォルム オーシリー
ズ）」を追加し、順次展開を始めますので、お知らせいたします。

 「For.M Oseries」は、風景の⼀部となり、地域と家族とつながる「⼀期⼀会」の縁が紡ぐ⾄福の住まい空間
を目指しました。これまでの「For.M」の商品は、内部のつながりを重視した「For.M Iseries（フォルム アイシリー
ズ）」に名称を変更して販売を継続します。

■「For.M Oseries」の特⻑

地域とのつながり

リビングや和室の駐⾞場側に設けられた室
内⼟間によって、外でもない、中でもない半
屋外空間が⽣まれ、近所付き合いのための
コミュニティを形成します。

家族とのつながり

通常よりも⾼いバルコニーの外壁が周囲から
のプライバシーを守り、家族だけの開放的な
空間を作り出すことで、価値観に合わせた
⾃分だけのライフスタイルを実現します。

⾃然との調和

周辺の景観を崩さない⾃然に溶け込んだ外
観デザイン。屋根は⼭々をイメージした寄棟、
外壁は⽊や植物、川などの⾃然をイメージし
たアースカラーを採⽤しました。

PRESS RELEASE
報道関係者各位

 2 / 3

■商品外観

※写真はイメージです。

■間取り例

PRESS RELEASE
報道関係者各位

 3 / 3

■「住んでからも安心」、よかタウンの責任一貫体制

当社では、⼟地の仕入からデザイン・設計・施工・販売・アフターサービスまで⾃社で取り組む責任⼀貫体制を敷
いています。お客様の住まいを守るため、構造躯体保証（10 年間+10 年間※）、各種設備保証に加え第三
者機関による地盤保証（20 年間）や住宅瑕疵担保責任保険への加入（10 年間+10 年間※）、2 年目の
定期点検、5 年目のシロアリ被害点検のほか、お客様にお気づきの点があれば、当社スタッフが随時駆け付け
点検を行い⻑期にわたりサポートしますので、ご入居後も安心です。

※10 年点検時に有償メンテナンスをしていただくことが保証延⻑の条件となります。

【株式会社よかタウンの概要】
・2000 年創業。2009 年に住宅事業に参入。2016 年にケイアイスター不動産㈱のグループ会社化。
・「すべての人に持ち家を」という考えのもと、「⾼品質、だけど低価格なデザイン住宅」を供給。
・2021 年 10 ⽉、女性活躍推進が優良な事業主を示す厚⽣労働省「えるぼし認定３つ星」を取得。
・2023 年 10 ⽉、子育てサポート企業を示す厚⽣労働省「くるみん認定」を取得。
・2023 年度（2023/4〜2024/3）福岡県低層住宅着工棟数 5 年連続第 1 位※。
・2024 年 8 ⽉には、3 年連続で Great Place to Work® Institute Japan「働きがいのある会社」に認定。

※ ㈱住宅産業研究所調べ 2019・2020・2021・2022・2023 年度の 5 年連続でランキング第 1 位

社 名 株式会社よかタウン

代 表 者 代表取締役 野島 幸司

所 在 地 〒813 0062 福岡市東区松島 6 丁目 6 番 33 号

資 本 金 9,496 万円（資本準備金含む）

設 立 2000 年 5 ⽉ 1 ⽇

従 業 員 数 326 名（2024 年 4 ⽉ 1 ⽇現在）

U R L https://www.yoka-town.com/

事 業 内 容
⼾建分譲事業、注⽂住宅事業、総合不動産流通
事業、建築事業、規格住宅事業

［本件に関するお問い合わせ］   株式会社 よかタウン 総務部 PR 課 吉浦

TEL:092-612-1188  携帯：070-3136-1694 E-mail：yoshiura@yoka-town.com